

מדינת ישראל

משרד האוצר

היועץ המשפטי

כ"ט בחשון התשפ"א

16 בנובמבר 2020

ימ. 2020-2900

אל:

מר ישראל כ"ץ - שר האוצר

הנדון: צילום והעברת תכתובת מוטסאפ אישי

לנוכח האירועים האחרונים והטענות השונות שנטענו באשר להתנהלותי מצאתי לנכון להעמיד דברים על דיוקם, והכל כמפורט להלן.

ביום 29 באוקטובר 2020 התקיים דיון בקבינט הקורונה אגב הקלות בסגר השני. במסגרת הדיון שהתקיים בזום נכחו בחדר הישיבות בלשכת שר האוצר, בהתאם לאישור מזכירות הממשלה, חלק מחברי הנהלת משרד האוצר, סגנית היועץ המשפטי במשרד האוצר, סגן הממונה על התקציבים וראש המטה המקצועי של שר האוצר. עוד נכח בדיון האמור מר יותם בן יצחק, אשר משמש כדוברך האישי, וזאת ללא אישור של מזכירות הממשלה. מר בן יצחק ישב במסגרת חלקים גדולים של הדיון בשורה השנייה מאחוריי.

במהלך הדיון, שארך מספר שעות, התכתבתי בהתכתבות אישית עם דוברת המשרד (כפי שאני נוהג להתכתב עם רבים מחברי הנהלת האוצר בהקשרים שונים). במסגרת אותה התכתבות ציינתי כי אתה הודית לי במהלך דיון הקבינט על כך שאני חסכתי 22 מיליארד ש"ח.

על מנת לבאר את הקשרה של אותה התכתבות ואת תוכנה, אבקש להזכיר כי במהלך דיון קבינט הקורונה ציינת במסגרת דבריך כי הודות לפעילות שלי במהלך דיון בישיבת הממשלה, שהתקיימה ביום 24 בספטמבר 2020, ואשר נמשכה עד לבוקרו של יום המחרת, בדבר המגבלות שיחולו במסגרת הסגר השני, הצלחתי לשכנע את חברי הממשלה לשנות את היקף המגבלות בכל הקשור למקומות עבודה, וזאת לעומת נוסחי החקיקה שהוצגו בפני חברי הממשלה במהלך הדיון.

בהתאם להערכותיה של הכלכלנית הראשית שינוי הנוסחים שאושרו במהלך הדיון בממשלה, ושינויים נוספים, אשר נציגי המשרדים הוסמכו לעשות לאחר תום הדיונים, ואשר עוגנו בהצעת החוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדשה (תיקון מס' 2), התשפ"א-2020, ובתיקון לתקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות במקומות עבודה), התש"ף-2020 (להלן – **התקנות**), **הפחיתו** את עלות הפגיעה בתוצר בכ-22 מיליארד ש"ח.

עניין ההפחתה האמורה נדון בהרחבה בתקשורת לאחר סיום ישיבת הממשלה ובמקביל להתקנת התיקון לתקנות. ראה למשל: כתבתו של מר גד ליאור באתר Ynet מיום 25 בספטמבר 2020, שכותרתה "**כץ: נלחמתי לפתוח כמה שיותר מקומות עבודה כי הסגר ימשך יותר משבועיים**".

על כך גם הודית לי בעבר מספר פעמים וכאמור באותו דיון קבינט **פעם** נוספת.

מאילוי יובן כי תיקון התקנות באופן האמור היה ידוע לכל חברי הנהלת האוצר, ובכלל זה: דוברת משרד האוצר, וכן לעובדים נוספים אחרים שהיו שותפים לתהליך, לרבות הכרת התודה כאמור.

מעבר לכך שמדובר בהתכתבות פנימית בלבד, הרי גם מבחינת תוכן ההתכתבות אין בעניין זה כל מידע חדש ופנימי שניתן היה "להדליפו" מקבינט הקורונה. כך גם, לא פורסמה ידיעה כלשהי בעניין הדברים האמורים בכלי תקשורת כלשהו, וזאת עד למועד שבו הודלף לשני כלי תקשורת דבר פנייתך ליועץ המשפטי לממשלה וכן הועבר תכנה של ההתכתבות האמורה לערוץ 12.

עוד אציין כי במסגרת תכתובת זו השתמשתי בכינוי "הורדוס", שנעשה בו שימוש על ידי חלק מעובדי המשרד, וזאת על רקע ראיונות קודמים שקיימת בעבר בכלי התקשורת. אני מצר על השימוש בכינוי זה ומבקש להבהיר כי לא הייתה כל כוונה להביע זלזול כלשהו בכבודך, ומקל וחומר לא הייתה כל כוונה להשתמש בכינוי זה בפומבי. כאמור, כל מטרת התכתובת, שרק חלק קטן ממנה צולם, הייתה שיתוף קולגה בהנהלת המשרד בדבר הכרת התודה האמורה.

לתדהמתי הרבה, תכתובת זו, צולמה, ככל הנראה, על ידי אחד מהנוכחים בחדר ישיבות לשכת השר בעת הדיון בקבינט, שעמד מאחוריי וצילם את מסך הטלפון הנייד שלי, ללא ידיעתי וכמובן שגם ללא רשותי. לאחר הדברים האמורים, במסגרת שיחה שהיועץ המשפטי לממשלה יזם איתך בעניינים מקצועיים שונים העלית גם טענה בדבר תדרוך פסול שקיימתי עם עיתונאי וציינת כי יש בידך צילום מסך המוכיח את טענתך. למיטב הבנתי, בטענותיך התכוונת למר נחמיה שטרסלר מעיתון "הארץ", שהשתמש באחת מכתבותיו בכינוי "הורדוס".

לאחר שדבר קיומה של הטענה האמורה נודע לי, פניתי ליועץ המשפטי לממשלה וביקשתי להבהיר את הדברים כפי שיפורט להלן. לאור ההבהרות האמורות סיכמתי עם היועץ המשפטי לממשלה כי אקיים איתך שיחה לשם ליבון העניין ובכך ימוצה הטיפול בעניין. אלא שלא הספקתי לקיים את השיחה האמורה בשל שהייתך בכיבוד.

לצערי הרב, דבר התלונה האמורה וצילום התכתובת הפרטית מצאו דרכם לערוץ 12 ביום 11 בנובמבר 2020.

בנוסף, בימים האחרונים יוחסו לי באופן פומבי בכלי התקשורת טענות שונות לפיהן הדלפתי מדיוני הקבינט וכן כי חתרתי תחת מדיניות הממשלה. טענות חמורות אלה משוללות כל יסוד ואין לי אלא להצר על שנטענו.

במשך כל שנות שירותי במשרד האוצר בתפקידים השונים, השתתפתי במאות ישיבות ממשלה וועדות שרים שונות. רק בתקופת משבר הקורונה השתתפתי בעשרות ישיבות, וזאת כחלק מתפקידי וכחלק מהנטל הרב שהוטל עליי בתקופה זו. מעולם, לא הדלפתי דבר וחצי דבר מהישיבות האמורות וכך גם לא נעשה בישיבה שהתקיימה ביום 29 באוקטובר 2020. עוד אציין כי מעולם לא שוחחתי עם מר שטרסלר. כאמור, כלל לא ברור הקשר בין תוכן התכתובת הפרטית שלי שצולמה כאמור לבין הדלפה לתקשורת שכן לא מדובר במידע חדש או פנימי ובהתאם גם לא פורסמה ידיעה כלשהי בתקשורת בהקשר זה.

כך גם, בין אמירותיי בתכתובת שצולמה ובין חתירה נגד מדיניות הממשלה, אין דבר וחצי דבר.

ההיפך הוא הנכון – מאז תחילת התפשטותו של נגיף הקורונה בישראל הלשכה המשפטית בהובלתי עושה לילות כימים, כולל שבתות וחגים, פשוטו כמשמעו, במסירות ובעבודה מאומצת מאין כמותה, על מנת להוציא אל הפועל את מדיניות הממשלה ואת המדיניות שאתה מחליט עליה כשר האוצר. כך, הודות לעבודה המקיפה והמסורה שלי ושל יתר עורכי הדין בלשכה עסקנו בהיבטים השונים של מדיניות הממשלה לצורך טיפול במשבר הקורונה תוך העמדה לרשות המשרד את כל הכלים והאמצעים המשפטיים הדרושים לשם כך, והכל כמובן במגבלות הדין. כך, בין היתר, עסקנו בגיבוש הסדרי החקיקה בדבר המגבלות השונות על מקומות העבודה במהלך כל תקופת המשבר, גיבוש התכניות הכלכליות הרבות, שכללו תיקוני חקיקה רבים ומורכבים, גיבוש הצעות החלטה לממשלה וכיו"ב. לכך יש להוסיף, את גיבוש

התכנית הכלכלית לשנת 2020 וכעת לשנת 2021, אישור התכנית המפורטת לשנת 2020 ויתר המטלות השוטפות שמוטלות על הלשכה המשפטית.

בצד קידום המדיניות כאמור וכחלק ממילוי תפקידי אני מקפיד על היבטי "שמירת הסף", אשר אני נדרש להם מעת לעת, במשרד מורכב ועתיר סמכויות כמשרד האוצר, בתקופה רגילה וגם בתקופת המשבר הנוכחית, והכל כדי להבטיח כי פעילות המשרד ונושאי המשרה בו תתבצע על פי הדין וכללי המינהל התקין תוך פעולה לשם קיומו וחיזוקו של שלטון החוק. מובן כי בהקפדה על כל האמור אין משום "חתיחה" כנגד מדיניות הממשלה.

כך פעלתי בעבר וכך גם אפעל בעתיד.

כאשר לעצם צילום תכתובת פרטית מטלפון נייד של חבר בהנהלת המשרד, כמו גם מטלפון של כל עובד אחר, הרי שמדובר, לכל הפחות, בעבירת משמעת חמורה, אשר היה מקום לטפל בה בהתאם.

מבלי לגרוע מהאמור, יש לגנות מכל וכל, התנהגות פסולה ולא תקינה מעין זו, שיש לה השלכות חמורות על אופן ההתנהלות במשרד האוצר, על הביטחון האישי של עובדים בכירים וזוטרים, ועל שמירה על פרטיותם. יש בה משום חשש ליצירת אפקט מצנן וליצירת סביבת עבודה לא ראויה. אשר על כן, יש לנקוט בכל הפעולות הנדרשות על מנת להבטיח שהתנהגות מעין זו לא תקרה פעם נוספת במשרד.

מכל מקום, אני נכון להמשיך עבודה משותפת ופורייה מולך ומול הנהלת המשרד, בשעת משבר זו, ואשמח ליישוב ההדורים בינינו.

בברכה,



אסי מסינג, עו"ד

העתק:

ד"ר אביחי מנדלבלויט - היועץ המשפטי לממשלה

פרופ' דניאל הרשקוביץ - נציב שירות המדינה

מר ערן יעקב - ממלא מקום מנכ"ל משרד האוצר ומנהל רשות המסים

מר יוגב גרדוס - ממלא מקום הממונה על התקציבים

גב' שירה גרינברג - הכלכלנית הראשית ממונה על הכנסות המדינה, משרד האוצר

מר קובי בר נתן - הממונה על השכר והסכמי עבודה, משרד האוצר

מר גיא דוד - הממונה על המשמעת, נציבות שירות המדינה

גב' לילך ויסמן - מנהלת אגף בכיר דוברות והסברה, משרד האוצר